
Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Mníšek pod Brdy 
Strana 1 (celkem 4) 

 

 
 

Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Mníšek pod Brdy 

č. 1 ze dne 2. 11. 2022 

 

 

 

Usnesení č. 1/1/2022 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy určuje ověřovateli zápisu Mgr. Michala Trkana a 

Michala Kroutila a zapisovatelkou zápisu Mgr. Dinu Rišianovou. 

 

Usnesení č. 2/1/2022 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje následující program ustavujícího zasedání: 

 

I.  Volba starosty a místostarosty/ů 

a) určení počtu místostarostů 

b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva uvolněni 

c) určení způsobu volby starosty a místostarosty/ů 

d) volba starosty 

e) volba místostarosty/ů 

 

II. Volba členů rady města 

a) určení počtu členů rady města 

b) volba členů rady města 

 

III. Zřízení finančního výboru, volba předsedy a členů 

a) zřízení finančního výboru a určení počtu jeho členů 

b) volba předsedy finančního výboru 

c) volba členů finančního výboru 

 

IV. Zřízení kontrolního výboru, volba předsedy a členů 

a) zřízení kontrolního výboru a určení počtu jeho členů 

b) volba předsedy kontrolního výboru 

c) volba členů kontrolního výboru 

 

V. Zřízení osadního výboru Rymaně 

a) zřízení osadního výboru a určení počtu jeho členů 

b) volba předsedy osadního výboru 

c) volba členů osadního výboru 



Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Mníšek pod Brdy 
Strana 2 (celkem 4) 

 

 

VI. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (dle § 72, 

zákon o obcích) 

 

VII. Určení zastupitele, který bude vykonávat určeného zastupitele v procesech 

pořizování územně plánovací dokumentace a případných změn stávající územně plánovací 

dokumentace pro město 

 

VIII.  Pověření členů zastupitelstva města prováděním sňatečného obřadu 

 

IX. Rozpočtové opatření 

 

X. Formální rozdělení změny č. 1 ÚP na 3 části 

 

 

Usnesení č. 3/1/2022 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje zvolení 2 místostarostek. 

 

Usnesení č. 4/1/2022 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy určuje tyto funkce, pro které budou členové 

zastupitelstva města uvolněni: 1 místostarosta. 

 

Usnesení č. 5/1/2022 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje způsob volby starosty a místostarostů 

veřejným hlasováním. 

 

Usnesení č. 6/1/2022  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje způsob volby starosty a místostarostů 

jmenovitým hlasováním. 

 

Usnesení č. 7/1/2022 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy volí neuvolněným starostou města Ing. Petra Digrina, 

Ph.D. 

 

Usnesení č. 8/1/2022 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy volí uvolněnou místostarostkou Danielu Páterovou, 

DiS. 

 

Usnesení č. 9/1/2022 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy volí neuvolněnou místostarostkou Ing. Hanu 

Kotoučovou, Ph.D. 

 

Usnesení č. 10/1/2022 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje počet členů rady města na 5 členů. 

 

 

 



Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Mníšek pod Brdy 
Strana 3 (celkem 4) 

 

 

Usnesení č. 11/1/2022  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy volí členkou rady města Bc. Marii Šretrovou. 

 

Usnesení č. 12/1/2022 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy volí členem rady města Mgr. Michala Trkana. 

 

Usnesení č. 13/1/2022  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy zřizuje finanční výbor. Finanční výbor bude 

sedmičlenný. 

 

Usnesení č. 13a/1/2022  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy volí předsedou finančního výboru Zdeňka Vyskočila. 

 

Usnesení č. 13b/1/2022 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy volí členy finančního výboru Mgr. Martinu Pokornou, 

Ing. Kláru Cihlovou, Josefa Dvořáka, Ing. Pavla Grygara, Ing. Evu Wollnerovou a Mgr. Eduarda 

Navaru. 

 

Usnesení č. 14/1/2022  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy zřizuje kontrolní výbor. Kontrolní výbor bude 

pětičlenný. 

 

Usnesení č. 14a/1/2022  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy volí předsedkyní kontrolního výboru Mgr. Magdalénu 

Davis, Ph.D. 

 

Usnesení č. 14b/1/2022 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy volí členy kontrolního výboru Ing. Danu Dalešickou, 

Mgr. Luboše Kožíška, Michala Kroutila a Petra Slavíka. 

 

Usnesení č. 15/1/2022  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy zřizuje osadní výbor pro Rymaně a vymezuje 

osadnímu výboru územní působnost dle hranic katastrálního území Rymaně. Osadní výbor 

bude pětičlenný. 

 

Usnesení č. 15a/1/2022  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy volí předsedkyní osadního výboru Ing. Moniku 

Umláškovou. 

 

Usnesení č. 15b/1/2022 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy volí Ing. Zuzanu Podepřelovou, Mgr. Luboše Kožíška, 

Magdalenu Mandákovou a Ing. Janu Petákovou členy osadního výboru. 

 

 

 

 



Usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Mníšek pod Brdy 
Strana 4 (celkem 4) 

 

Usnesení č. 16/1/2022  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 

stanoví měsíční odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva, a 

to ode dne 3.11.2022 takto: 

neuvolněný starosta     43.432 Kč, 

neuvolněný místostarosta     39.089 Kč, 

člen rady      2.500 Kč, 

předseda výboru     1.000 Kč, 

předseda komise     1.000 Kč, 

člen výboru      500 Kč, 

člen komise      0 Kč, 

člen zastupitelstva bez dalších funkcí     500 Kč. 

 

Usnesení č. 17/1/2022  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy určuje starostu města Ing. Petra Digrina, Ph.D. pro 

spolupráci s pořizovatelem při pořizování veškeré územně plánovací dokumentace a 

případných změn stávající územně plánovací dokumentace města Mníšek pod Brdy. 

 

Usnesení č. 18/1/2022 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy pověřuje Ing. Petra Digrina, Ph.D., Danielu Páterovou, 

DiS., Ing. Hanu Kotoučovou, Ph.D., Ing. Danu Dalešickou, Mgr. Luboše Kožíška, Mgr. 

Magdalénu Davis, Ph.D., Mgr. Michala Trkana, Bc. Marii Šretrovou a Mgr. Ondřeje Solničku k 

přijímání prohlášení o uzavření manželství, provádění sňatečného obřadu dle § 658 odst. 1 

zákona 89/2012 Sb. Občanského zákoníku a podle ustanovení § 11a zákona č. 301/2000 Sb., 

o matrikách, jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

Usnesení č. 19/1/2022 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje rozpočtové opatření č. 16/2022. 

 

Usnesení č. 20/1/2022 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy schvaluje zařazení bodu XI. Volba zástupců města do 

DSO, v nichž má město Mníšek pod Brdy účast, do programu. 

 

Usnesení č. 21/1/2022  

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy jmenuje jako zástupce města v orgánu svazku DSO 

Svazková škola pod Skalkou, tj. v členské schůzi, místostarostku města Danielu Páterovou, 

DiS. 

 

Usnesení č. 22/1/2022 

Zastupitelstvo města Mníšek pod Brdy jmenuje jako zástupce města v orgánu svazku DSO 

Technické služby Brdy a Hřebeny, tj. v členské schůzi, starostu města Ing. Petra Digrina, Ph.D. 

 

 

 

Ing. Petr Digrin, Ph.D. v. r.    Daniela Páterová, DiS. v. r. 

starosta                   místostarostka 


